
BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG 

*** 

Số: 584 -KH/TWĐTN-VP 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Hà Nội, ngày 04 tháng 11 năm 2022 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động tham quan, trải nghiệm trong khuôn khổ 

Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 

---------- 
 

Thực hiện Kế hoạch số 411-KH/TWĐTN-BTC ngày 25/8/2021 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đoàn về tổ chức đại hội đoàn các cấp, tiến tới Đại hội 

đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh toàn quốc lần thứ XII, Ban Bí thư Trung 

ương Đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tham quan, trải nghiệm 

trong khuôn khổ Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ 

XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức các hoạt động tham quan, trải nghiệm nhằm tuyên truyền, giới 

thiệu về các địa danh, di tích lịch sử, di tích văn hóa trên địa bàn Thành phố Hà 

Nội. Thông qua đó, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu quê hương, đất 

nước, tinh thần tự hào dân tộc cho các đại biểu tham dự Đại hội Đoàn toàn quốc. 

2. Các hoạt động phải đảm bảo được tổ chức hiệu quả, tiết kiệm lồng ghép 

sự trẻ trung, sáng tạo. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, ĐỐI TƯỢNG 

1. Thời gian 

- Đợt 1: Tối ngày 13/12/2022  

- Đợt 2: Tối ngày 14/12/2022  

2. Địa điểm: Thành phố Hà Nội 

3. Đối tượng: Đại biểu chính thức dự Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

III. NỘI DUNG 

1. Các hoạt động tham quan, trải nghiệm 

1.1. Hoạt động triệu tập 

- Chương trình biểu diễn tác phẩm kịch “Sống mãi tuổi mười bảy”:  

+ Thời gian: Từ 20h00 - 22h00 

+ Địa điểm: Nhà hát Tuổi trẻ Việt Nam, số 11 Ngô Thì Nhậm, Hai Bà 

Trưng, Hà Nội  
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+ Số lượng đại biểu: 500 đại biểu. 

1.2. Hoạt động đăng kí theo nhu cầu 

1.2.1. Chương trình tham quan các địa điểm danh thắng nội thành thành 

phố Hà Nội bằng xe bus 2 tầng.  

- Thời gian diễn ra chương trình: Từ 19h00 - 21h00 

- Địa điểm: Xuất phát từ Hồ Hoàn Kiếm đi qua 30 địa điểm danh thắng 

của Thủ đô 

- Số lượng đại biểu đăng ký tối đa: 100 đại biểu. 

1.2.2. Chương trình Đêm Thiêng Liêng - Nhà tù Hỏa Lò.  

- Thời gian diễn ra: Từ 19h00 - 21h00  

- Địa điểm: Khu Di tích Nhà tù Hỏa Lò, số 01 Hoả Lò, Hoàn Kiếm, Hà Nội.  

- Số lượng đại biểu đăng ký tối đa: 100 đại biểu. 

1.2.3. Chương trình Đêm giải mã Hoàng thành Thăng Long 

- Thời gian diễn ra: Từ 19h00 - 20h30 

- Địa điểm: Khu di tích Hoàng thành Thăng Long, số 19C Hoàng Diệu, 

Ba Đình, Hà Nội 

- Số lượng đại biểu đăng ký tối đa: 100 đại biểu. 

1.2.4. Chương trình biểu diễn múa rối nước tại Nhà hát Múa rối Thăng Long. 

+ Thời gian diễn ra: Từ 18h30 - 19h30 

+ Địa điểm: Nhà hát Múa rối Thăng Long, số 57B Đinh Tiên Hoàng, 

Hoàn Kiếm, Hà Nội.  

+ Số lượng đại biểu đăng ký tối đa: 100 đại biểu. 

1.2.5. Chương trình tham quan không gian sáng tạo tại Tập đoàn Viettel 

- Thời gian diễn ra: Từ 19h00 - 20h30  

- Địa điểm: Trụ sở Tập đoàn Viettel, đường Tôn Thất Thuyết, Hà Nội.  

- Số lượng đại biểu đăng ký tối đa: 100 đại biểu. 

2. Cách thức đăng ký tham gia 

- 500 đại biểu tham gia Chương trình biểu diễn tác phẩm kịch “Sống mãi 

tuổi mười bảy” vào tối ngày 13/12/2022 sẽ tham gia các hoạt động còn lại trong 

tối ngày 14/12/2022 và ngược lại. 

- Ban Tổ chức Đại hội sẽ phân bổ đại biểu tham dự các hoạt động tại mục 

1.1 và thông báo tới các đoàn đại biểu trước ngày 10/11/2022. 

- Ban Tổ chức Đại hội mở cổng đăng ký tham gia các chương trình tại 

mục 1.2 từ 09h00 ngày 11/11/2022 đến 17h00 ngày 13/11/2022.  
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Việc đăng ký tham gia triển khai theo đoàn đại biểu. Mỗi đoàn đại biểu 

chỉ được đăng ký 01 chương trình tại mục 1.2. Các chương trình tham quan, trải 

nghiệm có số lượng tham gia nhất định, vì vậy Ban Tổ chức Đại hội sẽ ưu tiên 

đoàn đại biểu đăng ký tham gia sớm hơn. 

Lưu ý: Căn cứ tình hình thực tế, số lượng đại biểu tối đa đối với mỗi 

chương trình hoặc nội dung chương trình có thể thay đổi.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn 

1.1. Văn phòng Trung ương Đoàn 

- Tổ chức cho đại biểu dự Đại hội đăng ký tham gia các hoạt động tham 

quan, trải nghiệm tại mục III.1.2. 

- Cung cấp số lượng, danh sách đại biểu tham dự từng hoạt động cho các 

ban, đơn vị phụ trách. 

1.2. Ban Thanh niên Trường học Trung ương Đoàn: Chủ trì xây dựng 

phương án tổ chức Chương trình biểu diễn múa rối nước tại Nhà hát Múa rối 

Thăng Long. 

1.3. Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn: Chủ trì xây dựng 

phương án tổ chức Chương trình Đêm Thiêng Liêng - Nhà tù Hỏa Lò 

1.4. Ban Đoàn kết tập hợp thanh niên Trung ương Đoàn: Chủ trì xây 

dựng phương án tổ chức Chương trình tham quan các địa điểm danh thắng nội 

thành thành phố Hà Nội bằng xe bus 2 tầng.  

1.5. Ban Thanh niên công nhân và đô thị Trung ương Đoàn: Chủ trì 

xây dựng phương án để tổ chức Chương trình tham quan không gian sáng tạo tại 

Tập đoàn Viettel.  

1.6. Ban Thanh niên nông thôn Trung ương Đoàn: Chủ trì xây dựng 

phương án để tổ chức Chương trình Đêm giải mã Hoàng thành Thăng Long.  

1.7. Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn: Chủ trì xây dựng phương án tổ 

chức Chương trình biểu diễn tác phẩm kịch “Sống mãi tuổi mười bảy”. 

1.8. Ban Tổ chức Trung ương Đoàn: Phối hợp với Ban Tuyên giáo thông 

báo phân bổ đại biểu tham gia Chương trình biểu diễn tác phẩm kịch “Sống mãi 

tuổi mười bảy” trước ngày 7/11/2022.  

2. Ban Thường vụ Thành đoàn Hà Nội: Phối hợp với các ban, đơn vị 

Trung ương Đoàn trong công tác xây dựng phương án tổ chức, vận động nguồn 

lực đối ứng; bố trí hướng dẫn viên, tình nguyện viên hỗ trợ, điều phối tại các địa 

điểm tổ chức hoạt động tham quan trải nghiệm. 

3. Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Phổ biến, tuyên truyền kế 

hoạch đến các đại biểu thuộc đơn vị tham dự Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 
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XII của Đoàn. Triển khai đăng ký tham gia các hoạt động tham quan, trải 

nghiệm trong khuôn khổ Đại hội. 

V. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức các hoạt động từ nguồn xã hội hóa. 

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị ban, đơn vị tổ chức, triển khai thực 

hiện đảm bảo, đúng tiến độ. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Bí thư Trung ương Đoàn; 

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Các Ban, đơn vị thuộc TW Đoàn; 

- Lưu VP.  

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 
 
 

Nguyễn Ngọc Lương 

 

 


